Выписка

из протокола заседания Экспертного совета при ГБУ ДППО ЦПКС ИМЦ Московского района Санкт-Петербурга

Место проведения: электронная платформа ZOOM Дата: 27.08.2020

Присутствовали:

Акулова О.В., Васильева А.В., Герболинская И.А., Исаева Е.А., Кравцов А.О., Крылова О.Н., Кузьмин Д.А., Лужецкая И.Г., Нестерова Т.М., Огановская Е.Ю., Огородникова Т.А., Олефир Л.Н., Петрова Е.А., Скурихина В.В., Таратухина М.С., Трофимова С.Ю.

По первому вопросу выступили Козлова Наталия Андреевна, директор ГБОУ школа № 496 Московского района Санкт-Петербурга; Головинская Елена Валериевна, к.п.н., руководитель учебно-методического отдела ИМЦ Московского района, научный консультант; Федорова Елена Владимировна, методист ГБНОУ ДУМ Санкт-Петербурга.

Тема выступления: об утверждении заявки ГБОУ школа № 496 Московского района Санкт-Петербурга на открытие районной опорной площадки развития образования на период с 01.09.2020 г. по 31.08.2023 г.

Тема научно-методической деятельности: «Проектирование системы профессионального самоопределения учащихся на основе использования потенциала социального партнерства»

По первому вопросу выступили:

Крылова О.Н., которая указала на важность темы в ее возможности получения для системы образования Московского района планируемых продуктов по заявленной теме, а также наличие у школы опыта инновационной деятельности.

В обсуждении заявки приняли участие Акулова О.В., Кравцов А.О., Крылова О.Н., Кузьмин Д.А., Нестерова Т.М., Огановская Е.Ю., Олефир Л.Н., Таратухина М.С.

Принято решение: отметить актуальность и важность направления научно-методической деятельности по проектированию системы профессионального самоопределения учащихся на основе использования потенциала социального партнерства и перспективность планируемых образовательных продуктов.

Рекомендовать ГБОУ школа № 496 Московского района Санкт-Петербурга для присвоения статуса районной опорной площадки развития образования, работающей по теме: «Проектирование системы профессионального самоопределения учащихся на основе использования потенциала социального партнерства» на период с 01.09.2020г. по 31.08.2023г.

Председатель Экспертного совета при ГБУ ДППО ЦПКС ИМЦ Московского района Санкт-Петербурга

Отв. секретарь Экспертного совета при ГБУ ДППО ЦПКС ИМЦ Московского района Санкт-Петербурга

Крылова О.Н., д.п.н.

Кузьмин Д.А

Рассмотрено отделом образования администрации Московского района: